
PORTARIA n.º 0466, 18 de julho de 2019.  
 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/ 

PROFESSORES MONITORES PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES 

DIDÁTICAS DO PROJETO UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2019 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 092/2019, alterado pela Portaria nº. 0429/2019, publicadas, respectivamente, nas 

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 04 e 10/07/2019, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de 

Candidatos/Professores Monitores para desenvolvimento de atividades didáticas do 

Projeto Universidade para Todos – UPT, no ano de 2019, nos campi de Vitória da 

Conquista, Jequié e Itapetinga, de acordo com as relações constantes no Anexo Único desta 

Portaria. 

 

Parágrafo Único - O referido Anexo, com as relações dos candidatos 

classificados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), tornando-se parte 

integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá, até o dia 

22/07/2019, apresentar recurso, através do e-mail universidadeparatodos@uesb.edu.br, 

observando o cronograma do subitem 5.2. do Edital n°. 092/2019. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES  

REITOR 

 

http://www.uesb.brr/
mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0466/ 2019 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/ PROFESSORES ESPECIALISTAS 

PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DIDÁTICAS DO PROJETO UNIVERSIDADE 

PARA TODOS - 2019 (EDITAL Nº 092/2019) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Área/Disciplina: Redação (01VAGA+CR)  

 

Área/Disciplina: Matemática (01VAGA+CR) 

 

Área/Disciplina: Literatura (01VAGA+CR) 
 

 

 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

Área/Disciplina: Língua Portuguesa (02VAGAS+CR) 

 

Área/Disciplina: História (CR) 
 

Área/Disciplina: Espanhol (CR) 
 

Área/Disciplina: Matemática (CR) 
 

 

Nº Candidato Pontos 

1 ANA CLARA BENEVIDES LOPES 10,0 

2 JANAÍNA ALVES DE OLIVEIRA SEREJO 8,0 

3 CÓRDULA JÚLIA CUNEGUNDES DA ROCHA 7,0 

Nº Candidato Pontos 

1 UELTON SILVA PARANGABA 8,4 

2 JOSANA FERREIRA PORTO 8,0 

3 MATHEUS XAVIER DANTAS LEAL 5,0 

4 CAROLINE TEIXEIRA SANTANA 4,0 

Nº Candidato Pontos 

1 DIOGO ROCHA LIMA 8,0 

2 RAFAELLE FREIRE BONFIM 5,0 

Nº Candidato Pontos 

1 LAISSE SANTANA PEREIRA 7,5 

2 JOÃO REIS COSTA 7,1 

3 GEOVANNA PEREIRA SPÍNOLA 5,6 

4 VICTÓRIA SOUSA CARNEIRO REIS 5,3 

5 CARLA SIMÕES DE NOVAIS 4,6 

6 LAÍS SILVA DOS SANTOS 4,6 

Nº Candidato Pontos 

1 ADRIANO ALMEIDA SOUZA 9,4 

2 MONALIZA MEIRA SIMÕES 4,4 

Nº Candidato Pontos 

1 NADJA M. C. DE OLIVEIRA 3,2 

Nº Candidato Pontos 

1 LARISSA ALMEIDA MEIRA MAIA 5,4 



CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

Área/Disciplina: Matemática (01Vaga+CR) 

Nº Candidato Pontos 

1 MARIELE MORAES BRITO 7,2 

2 LUANA DIAS ARAÚJO 6,2 

3 ANA CAROLINA DE CARVALHO SANTANA 5,0 

 

Área/Disciplina: Redação (CR) 

Nº Candidato Pontos 

1 MARINA SALLES DA MATTA MACHADO 8,0 

 


